Сетевое издание «ПроКотовск»
https://prokotovsk.ru

13 января 2023
№ 125

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022                               г. Котовск                                  № 1478

О внесении изменения в программу персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в городе
Котовске, утвержденную постановлением администрации города от
24.12.2021 № 1409 «Об утверждении программы
персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в городе Котовске на 2022 год»

Администрация города постановляет:
1.Внести в программу персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в городе Котовске,
утвержденную постановлением администрации города от
24.12.2021 № 1409 «Об утверждении программы
персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в городе Котовске на 2022 год», следующее
изменение:

строку 5 «Объем обеспечения сертификатов дополнительного
образования в статусе сертификатов персонифицированного
финансирования в период действия программы
персонифицированного финансирования, тыс.рублей» изложить в
новой редакции:

5

Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования
в статусе сертификатов персонифицированного финансирования

в период действия программы персонифицированного
финансирования, тыс. рублей

5.1 Дети в возрасте от 5 до 18 лет 1,753,3
2. Отделу организационной и кадровой работы администрации

города (Мовчан) направить настоящее постановление для
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для
размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск»
https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы администрации города В.В.
Пичугину.

Глава города                                                                        А.М.Плахотников

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022                             г. Котовск                                    № 1479

Об утверждении программы персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в городе
Котовске на 2023 год

В соответствии с постановлением администрации города от
16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы
города Котовска Тамбовской области «Развитие образования»,
постановлением администрации города от 19.04.2018 № 472 «Об
утверждении Положения о персонифицированном дополнительном
образовании детей в городе Котовске», администрация города
постановляет:

1.Утвердить программу персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в городе
Котовске на 2023 год (далее – программа персонифицированного
финансирования) согласно приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации
города (Мовчан) направить настоящее постановление для
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для
размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск»
https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы администрации города В.В.
Пичугину.

Глава города                                                    А.М. Плахотников

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации города
от 30.12.2022 № 1479

Программа персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в г. Котовске на 2023 год

1 Период действия программы
персонифицированного финансирования

с 1 января 2023
года по 31 декабря

2023 года

2 Категория детей, которым предоставляются
сертификаты дополнительного образования

Дети в возрасте от
5 до 18 лет

3

Число сертификатов дополнительного образования,
обеспечиваемых за счет средств бюджета г. Котовска на период

действия программы персонифицированного финансирования (не
более), ед.

3.1 Дети в возрасте от 5 до 18 лет не установлено

4
Норматив обеспечения сертификатов персонифицированного

финансирования, установленный для соответствующей категории
детей*, тыс. рублей:

4.1 Дети в возрасте от 5 до 18 лет 17 174,1

5

Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в
статусе сертификатов персонифицированного финансирования в

период действия программы персонифицированного
финансирования, тыс. рублей

5.1 Дети в возрасте от 5 до 18 лет 5 839 194,0

6

На период действия программы персонифицированного
финансирования установлены следующие ограничения числа

одновременно оказываемых услуг по реализации дополнительных
общеразвивающих программ, которые полностью или частично

финансируется за счет сертификатов дополнительного
образования:

6.1 при реализации программ технической
направленности не установлены

6.2 при реализации образовательных программ
художественной направленности

не установлены

6.3 при реализации образовательных программ
физкультурно-спортивной направленности

не установлены

6.4 при реализации образовательных программ
естественно-научной направленности

не установлены

6.5 при реализации образовательных программ
туристско-краеведческой направленности

не установлены

6.6 при реализации образовательных программ
социально-педагогической направленности

не установлены

* при переводе сертификата дополнительного образования в статус
сертификата персонифицированного финансирования после
завершения первого месяца периода действия программы
персонифицированного финансирования норматив обеспечения
сертификата дополнительного образования корректируется с
учетом числа месяцев, оставшихся до завершения периода
действия программы персонифицированного финансирования

Заместитель главы
администрации города   В.В. Пичугина

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2023                               г. Котовск                                    № 2

О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием
обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджета города
Котовска, утвержденный постановлением администрации города
Котовска от 16.09.2022 № 949 «Об утверждении Порядка
обеспечения питанием обучающихся за счет бюджетных
ассигнований бюджета города Котовска»

В целях социальной поддержки семей граждан, призванных на
военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,
администрация города постановляет:

1. Внести в Порядок обеспечения питанием обучающихся за
счет бюджетных ассигнований бюджета города Котовска,
утвержденный постановлением администрации города Котовска от
16.09.2022 № 949 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием
обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджета города
Котовска» (далее - Порядок), следующие изменения:

дополнить пункт 2.1. абзацем следующего содержания:
«родители (законные представители) которых призваны на

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации» (далее – мобилизованные граждане)»;

 дополнить пункт 3.4. абзацем следующего содержания:
«для детей мобилизованных граждан - справка с военного

комиссариата о том, что родители (законные представители)
обучающегося были призваны на военную службу в Вооруженные
Силы Российской Федерации по мобилизации.»;

приложение № 1 «Заявление об обеспечении питанием
обучающегося за счет средств бюджета города» к Порядку после
слов «вынужденно покинувший территории Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Херсонской и Запорожской областей» дополнить абзацем
следующего содержания:

 «родители (законные представители) которого призваны на
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации.»;

приложение № 2 «Заявление об обеспечении питанием
обучающегося за счет средств бюджета города» к Порядку после
слов «вынужденно покинувший территории Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Херсонской и Запорожской областей» дополнить абзацем
следующего содержания:

 «родители (законные представители) которого призваны на
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации.»;

приложение № 3 «Отчет о расходовании бюджетных
ассигнований бюджета города Котовска на обеспечение питание
обучающихся» к Порядку дополнить строкой следующего
содержания:

Обучающиеся, родители (законные
представители) которых призваны на военную
службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации
города (Мовчан) направить настоящее постановление для
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для

размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск»
https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя главы администрации города В.В.
Пичугину.

Первый заместитель главы
администрации города                                                    Л.В. Хлусова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2023                                г. Котовск                                       № 3

О внесении изменений в постановление администрации города
Котовска от 18.11.2022 № 1249 «Об отдельных вопросах
организации питания, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях города Котовска в 2022-2023
учебном году»

В целях социальной поддержки семей граждан, призванных на
военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,
администрация города постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Котовска от
18.11.2022 № 1249 «Об отдельных вопросах организации питания,
обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях города Котовска в 2022-2023 учебном году»
следующие изменения:

в пункте 1 после цифры «8» дополнить цифрами «8.1.»;
дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:
«8.1. Установить, что в 2022-2023 учебном году обеспечивается

бесплатное горячее питание обучающихся (завтрак), получающих
основное общее, среднее общее образование (5-11 классы),
родители (законные представители) которых призваны на военную
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации из расчета 75 рублей в день за счет бюджета города
Котовска Тамбовской области»;

в пункте 10 после цифры «8» дополнить цифрами «8.1.».
2. Отделу организационной и кадровой работы администрации

города (Мовчан) направить настоящее постановление для
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для
размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск»
https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя главы администрации города В.В.
Пичугину.

Первый заместитель главы
администрации города                                                 Л.В. Хлусова

Информационный бюллетень «Вестник города Котовска»
Учредитель: Администрация города Котовска
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru

Индекс: 393190, Тираж 50 экз.

Набор текста, верстка и печать
осуществляются в редакции

бюллетеня

Подписано в печать:
13.01.2023   11.00

Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании.
Распространяется бесплатно.

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/
mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ